
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on line  

Al sito web  

All’Amministrazione trasparente  

Agli Atti della scuola  

Oggetto: Disposizione per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto “Conferimento di 

incarichi individuali” selezione di n.1 tutor per il modulo “Apprendre le français”, n.1 tutor per il modulo 

Ap(p)render espaῆol, n.1 assistente alla mensa per la realizzazione del PROGETTO Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus- CUP J74D24000680007, CODICE PROGETTO SO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-133- 

Progetto cofinanziato dall’Unione Europea. TITOLO “Scuola Amica Mia”.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»),  

commi 1 e 2- bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;   

VISTO il D.Lgs. luglio 2023 n. 36, «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii;   

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0012251/U del 07/11/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 

 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 Gennaio 2024;  

 VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1  

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di  

lavoro»;   

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante  

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte  

delle pubbliche amministrazioni»;   

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di  

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.  

190»;   

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti  

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della  

legge 10 dicembre 2014, n. 183»;   

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica  

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di  

collaborazioni esterne»;   

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di  

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei  

CUP»);   

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0012251/U del 07/11/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 

 

 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  

della legge 13 luglio 2015, N. 107;  

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009,   

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di   

costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013   

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

Europei 2014 -2020;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2023-2025;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Prof. Salvatore Sibilla, in qualità di Dirigente scolastico che 

risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 

241/1990;  

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa Prot. 59369 del 19/04/2024- FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;   

VISTO il DM 176 del 30/08/2023;   

VISTA la candidatura numero 2298 relativa all’avviso 59369 protocollo numero 73422 del 24/05/2024;   

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;   

VISTA la lettera dell’USP di Trapani prot. n°10067 del15.07.2024 con cui si autorizza il Dirigente Scolastico, 

Prof. Sibilla Salvatore, a ricoprire l’incarico di Coordinamento generale “Project management” del Progetto 

“Scuola amica mia”;   

VISTA la nota Prot. 0087558 del 21/06/2024;   

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0012251/U del 07/11/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

VISTE la delibera n. 113 del Collegio dei docenti del 13/05/2024 e la delibera n. 236 del Consiglio d’Istituto 

del 15/05/2024 di partecipazione all’Avviso 59369 del 19/04/2024;   

VISTA la Decisione del dirigente scolastico di assunzione in bilancio Prot. 0007499/U del 5/06/2024;  

PRESO ATTO CHE non sono pervenute candidature per i ruoli di Supporto tecnico amministrativo e Supporto 

organizzativo amministrativo didattico;  

VISTO che il predetto reclutamento è stato oggetto di un avviso pubblico e di ulteriori 2 riaperture senza 

esito; 

VISTO che per la complessità del progetto si ritengono necessarie le figure di Supporto tecnico organizzativo 

e Supporto organizzativo amministrativo didattico; 

VISTA la disponibilità manifestata dall’A.A. Signora Campo Margherita a ricoprire tale incarico; 

VISTO che per la complessità del progetto si ritiene necessaria la figura di Supporto organizzativo didattico 

per il corretto svolgimento di tutte le fasi del progetto stesso; 

TENUTO CONTO dell'esperienza nel predetto ruolo maturata in diversi progetti attuati nella scuola dall'Ins. 

Fara Misuraca; 

ACQUISITA la disponibilità manifestata da quest'ultima per lo svolgimento del predetto compito; 

CONSIDERATO che avverso la  graduatoria provvisoria Prot. 0011677/U del 23/10/2024  non è pervenuto 

alcun ricorso nei termini stabiliti;                                                  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

  di approvare la graduatoria di cui al verbale n. 3 del 16/10/2024 redatto dalla Commissione di 

valutazione delle istanze, appositamente nominata con Decreto Prot. 11133/U del 10/10/2024  e la 

successiva pubblicazione delle suddette graduatorie Prot. 0011677/U del 23/10/2024 ;  

  

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0012251/U del 07/11/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 Per le motivazioni in premessa designa l’ins. Fara Misuraca per lo svolgimento del ruolo di Supporto 

organizzativo amministrativo didattico  e l’A.A. Signora Campo Margherita per il ruolo di supporto 

tecnico amministrativo ; 

 di conferire  i seguenti incarichi per l’attuazione del progetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus- CUP J74D24000680007, CODICE PROGETTO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-133- Progetto cofinanziato dall’Unione Europea CODICE IDENTIFICATO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-133, CUP J74D24000680007- TITOLO “Scuola Amica Mia” come da 

tabella:  

RUOLO ESTERNO/ 

INTERNO 

CANDIDATI ORE COMPENSO 

ORARIO L.S. 

ASSISTENTE ALLA MENSA I ASTA MARIA LUISA 10 € 25,54 

 

SUPPORTO TECNICO 

AMMINISTRATIVO 

I CAMPO 

MARGHERITA 

44 €21,17  

SUPPORTO ORGANIZZATIVO 

AMMINISTRATIVO E DIDATTICO 

I MISURACA FARA 73 €25,54  

TUTOR DI FRANCESE per il modulo 

APPrendre le français  

 

E SAULLO GIORGIA 30 € 30,00 

TUTOR SPAGNOLO per il modulo 

Ap(p)render espaῆol  

 

E TROVATO MELANIA 30 € 30,00 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0012251/U del 07/11/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 di procedere a sottoscrivere la lettera di NOMINA/CONTRATTO secondo la tipologia di incarico. 

La presente disposizione viene pubblicata all’albo on line e all’amministrazione trasparente 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Salvatore Sibilla  

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0012251/U del 07/11/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-11-07T12:47:52+0100
	SBLSVT81T08A509V




